
PUBLICADO E 

A VOZ DO POVO TABIRENSE 

PORTARIA Nº 031, de 01 de abril de 2025. 

A Presidenta da Câmara Municipal dos Vereadores de Tabira, Estado de 

Pernambuco, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município: 

RESOLVE: 

CONCEDER férias à Servidora efetiva, Srº. QUITERIA MARIA DA SILVA SANTANA 

ALVES, referente ao período aquisitivo de 02.01.2024 a 02.01.2025, compreendido de 

01.04.2025 a 15.04.2025, e, por necessidade do serviço público, os outros 15 (quinze) dias 

serão convertidos em espécie, conforme artigo 155, $4.º da Lei Municípal n.º 019/97 

(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais). 

Art. 2º - Determinar o pagamento de 1/3 (um terço) da remuneração, a que tem 

direito, conforme & 3º do Art.: 39 da Constituição Federal de 1988, 

Art. 3º - Determinar ao departamento de pessoal que proceda com as devidas 

anotações nos arquivos funcionais 

Art. 4º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se às 

disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 

. Ç Maria do Socorro s Santos 
ÁL/ÉÉ__/_&O% Presidenta 

Oví&%? a Sih SA SECRETA 2 ?:Alves 
Mat.owliRM 

Rua José Justo dos Santos, 36 | Centro| Tabira-PE | Cep. 56.780-000 

Telefone: (87) 3847-1666 E-mail: camaradetabiraGQgmail.com 

CNPJ: 11.463.213/0001-76 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/59-20250411093839.pdf

assinado por: idU
ser 321



DESPACHO FINAL: s m— 

MLo VMA |À| — 
MA OR SANTOS 

PRESIDENTA — ) /04 /J9old5 

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Tabira: 

NOME: Quitéria Maria da Silva Santana Alves 

CARGO OU FUNÇÃO: MATRÍCULA Nº 

Secretaria 017-1 

VEM MUI RESPEITOSAMENTE PERANTE V.EX.º REQUERER: 

(marque com um “X”, uma das opções abaixo) 

| |ANOTAR DIPLOMA OU/CURSO || | LICENÇA PATERNIDADE 

| | AVERBAR TEMPO DE SERVIÇO | |  |[LIC.P/TRATAMENTO DE SAÚDE 

| — |ABONO DE FALTAS | | | LIC.P/ACOMP.PESSOA FAMÍLIA 

| | APOSENTADORIA (ESPECIFICAR) | |  |[LICENÇA SEM VENCIMENTOS 

| — |CERT.DE TEMPO DE SERVIÇO | | — |[LICENÇA MATERNIDADE 

| | EXONERAÇÃO | | |[READAPTAÇÃO DE CARGO 

| x IFÉRIAS + 173 | L IRETIFICAÇÃO DE NOME 

| — |JLICENÇA PRÊMIO ] | — |[SALÁRIO FAMÍLIA 

LICENÇA À GESTANTE OUTROS [(Especificar abaixo) 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Requeiro  férias referente ao período aquisitivo de 
02.01.2024 a 02.01.2025, compreendido de 01.04.2025 a 15.04.2025, solicito também 
que por necessidade do serviço público, os outros 15 (quinze) dias sejam convertidos em 
espécie, conforme artigo 155, $4.º da lei Municipal n.º 019/97 (Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais). 

Data: 01/04/2025 

ASSINATURA DO REQUERENTE: 

&YYXÍDÉSQM ).Í] c:icamara Tabira V requerimento 
(O SETOR DE PROTOCOLO deve encaminhar este ao Setor de Pessoal, para que preste 

informações NO VERSO DESTE FORMULÁRIO sobre a vida funcional e sobre o pedido 

feito. Após, remeter à Assessoria Jurídica para emitir Parecer sobre a legalidade 

do pedido. ) 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/59-20250411093839.pdf

assinado por: idU
ser 321


